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Influenza-Epidemien, 

 
om hvilken vi allerede have bragt en 

foreløbig Meddelelse, synes i St. Pe- 

tersborg at gribe mere og mere om 

sig. Antallet af Personer, som den 

har angrebet der, anslaaes til 150,000. 

Sygdommens Optræden skildres paa 

følgende Maade. Den Angrebne føler 

først stærke Kuldegysninger, der efter- 

følges af Feber, Smerter i forskjellige 

Dele af Legemet i Forbindelse med 

stor Mathed. Man faaer Følelsen af, 

at man er ifærd med at blive alvorlig 

syg f. Ex. af Lungebetændelse eller 

Tyfus. Som Regel ansees Sygdom- 

men ikke for at være farlig, og den 

kan forsvinde ligesaa hurtig, som den 

er kommen: Paa Grund af sidst- 

nævnte Egenskab kaldes den i Wien, 

hvor den er optraadt flere Gange, for 

”Blitzkatarh”, medens den ellers ogsaa 

omkring i Europa gaar under Navnet 

”den russiske Sygdom” som Følge  

af, at den plejer at holde sit Indtog 

over Rusland. Den optræder epidemisk 

og plejer at gribe stærkt om sig I 

Paris gav den saaledes under sin 

Optræden der engang Anledning til, at 

Domstolene maatte holde Ferie, fordi 

næsten alle deres Medlemmer vare 

angrebne af Sygdommen, og at lige- 

ledes den store Opera maatte lukke, 

da hele dens Personale var blevet  

hæst. 

Dagbladet (København) (1851-1930) 

Torsdag den 12. December 1889 
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      Ifølge de seneste Efterretninger 

synes Epidemien godt paa Veje til 

fra St. Petersborg at brede sig videre, 

ikke blot i selve Rusland, men ogsaa 

til det øvrige Europa. Af russiske 

Byer, hvor den allerede har holdt sit 

Indtog, kunne nævnes: Moskau, Kursk, 

Tver, Kasan, Jekaterinoslov, Novgo- 

rod m. Fl. I Moskau ere allerede 

20,000 Personer blevne smittede, og 

Lægene kunne ikke overkomme at 

tilse det store Antal Patienter, som 

henvende sig til dem. 

      Endvidere begynder Sygdommen 

at optræde i Wien og Berlin. I den 

sidstnævnte By er den hidtil kun op- 

traadt sporadisk, medens den derimod 

synes at have sat sig stærkere fast i 

den østerrigske Hovedstad. Ogsaa i 

Krakau og Lemberg er der i de sidste  

Dage indtruffet adskillige Influenza- 

Tilfælde. 

      Det meddeles endvidere, at Epide- 

mien er optraadt med stor Styrke i 

den bekjendte Forretning Magasin du 

Louvre i Paris. For et Par Dage  

siden vare allerede 435 Medlemmer af 

det talrige Personale i denne For- 

retning angrebne af den. I Telegram- 

mer til tyske Blade erklæres, at Che- 

fen for Forretningen af al Magt 

bestræber sig for at fordølge Syg- 

dommens Tilstedeværelse af Frygt for, 

at det skal skade Juleforretningen, 

hvis det bliver bekjendt, at der hersker 

en epidemisk Sygdom i Etablisse- 

mentet. 

      Det anbefales som Forebyggelses- 

middel mod Influenzaen at gaa varmt 

klædt, at iagtage en fornuftig Diæt og 

at undgaa Forkølelser. 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  


